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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 281,666,305/ 307,130,711

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -149,284,852|-156,932,151

»  [Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

»  [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 8,019,756| 8,683,245

»  [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -74,487,043| -81,849,364
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -155,120
Té tjera shpenzime -74,487,043 | -81,694,244

»  [Shpenzime té personelit -12,509,874| -11,043,842
Paga dhe shpérblime -10,740,046| -9,498,732
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -1,769,828| -1,545,110
nga shpenzimet pér pensionet)

P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

» Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,842,006] -679,553

»  [Shpenzime té& tjera shfrytézimi -1,611,590

»  [Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

. e . ) 583,624
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
>
aktive afatshkurtra

» Shpenzime financiare -257,500
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare -257,500

»  [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit 50,304,786| 64,281,080

» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -7,588,300] -9,668,083
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -7,588,300] -9,668,083
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

»  |Fitimi/Humbja e vitit 42,716,486| 54,612,997

»  [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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